
 

 

 

Zaproszenie na międzynarodową konferencję “MariEx on Tour” 

Nowe kierunki rozwoju polskich miast 

portowych jako przestrzeni nadmorskich 

doświadczeń dla odwiedzających 

Organizowaną przez Miasto Darłowo, Związek Miast i Gmin Morskich 

(ZMiGM), sieć SOUTH COAST BALTIC oraz projekt Interreg South Baltic 

„MariEx” 

Polskie wybrzeże i region Południowego Bałtyku są ważnymi obszarami nadmorskiej turystyki, w których czynne 

nabrzeża, mariny oraz nadmorskie miejscowości stanowią kluczowe atrakcje dla odwiedzających. Dla wielu 

turystów spędzanie czasu w portach jest nieodłączną częścią urlopu, a nawet jednym z głównych powodów, dla 

których odwiedzają region. Niezależnie od tego, czy są to wieczorne spacery, wycieczki rowerowe, alternatywa na 

niepogodę czy przerwa od plażowania, turyści chętnie „nasiąkają” autentyczną nadmorską atmosferą, obserwując 

np. rybaków przy pracy lub statki wpływające do portu.  

Jednak wraz z zanikiem rybołówstwa w mniejszych portach, miejsc, w których doświadczyć można tej nadmorskiej 

atmosfery, jest coraz mniej. Tradycyjne działalności, które naturalnie i „mimowolnie” ją tworzyły, stopniowo 

zanikają – a proces ten będzie się pogłębiał w kolejnych latach.  

Jednocześnie wiele pozostałych portów handlowych i rybackich, opuszczonych nabrzeży oraz przystani jachtowych 

przechodzi proces transformacji. W przestrzeniach tych pojawiają się nowe funkcje i użytkownicy: dawne baseny 

rybackie pełnią dziś rolę marin dla jednostek rekreacyjnych, powstają restauracje i apartamenty z widokiem na 

port, nad wodą instalowane są sauny, a także platformy do nurkowania i inne atrakcje przeznaczone dla lokalnej 

młodzieży. W ten sposób wyłania się „nowe życie portowe”, które może być równie atrakcyjne dla turystów jak 

tradycyjne funkcje portowe — pod warunkiem otwarcia tych miejsc na odwiedzających przy jednoczesnym 

zachowaniu wystarczającej przestrzeni dla „oryginalnych” użytkowników portu: przedsiębiorstw i lokalnej 

społeczności. 

W tym kontekście konferencja „MariEx on Tour” w Darłowie zgromadzi perspektywy z obszaru Południowego 

Bałtyku oraz umożliwi pogłębione spojrzenie na Darłowo jako konkretny przykład innowacyjnej transformacji portu 

na polskim wybrzeżu. Dzięki prezentacjom ekspertów, dyskusji panelowej oraz wizycie studyjnej w pilotażowych 

lokalizacjach projektu „MariEx”, uczestnicy będą mogli poznać różne podejścia do umożliwienia turystom 

doświadczania autentycznego „nowego życia portowego”. Ta wymiana doświadczeń ma na celu zainspirowanie 

samorządów, zarządców portów oraz interesariuszy sektora turystycznego z polskiego wybrzeża Bałtyku do 

odkrywania, w jaki sposób podobne koncepcje i rozwiązania mogą zostać zastosowane w innych polskich portach. 

Data:   Środa, 18 lutego 2026 r. 

Godzina:  10:00 – 15:15, a następnie kawa networkingowa 

Place:  Hotel i Centrum Konferencyjne “Sea Collection by Marina Royale”, 

 Bulwar Zachodzącego Słońca 2, 76-150 Darłowo 

Mapa Google 

Język:  Zapewnione tłumaczenie polsko–angielskie dla uczestników polskich i zagranicznych. 

Rejestracja:  Prosimy wypełnienie formularza zgłoszeniowego do dnia 12 lutego 2026 r. 

Jeśli planują Państwo nocleg w Darłowie, zakwaterowanie dostępne jest w miejscu wydarzenia, a także 

w pobliskich hotelach w zasięgu spaceru, na przykład w Hotelu Amber Port lub Hotelu Lidia. Na życzenie 

koszty zakwaterowania uczestników mogą zostać dofinansowane przez organizatorów. Prosimy o 

kontakt pod adresem mail@ga-ma.de, jeśli chcieliby Państwo skorzystać z tej oferty.  

https://maps.app.goo.gl/qUYtxmDYQt4fzifD6
http://tiny.cc/MariEx-on-Tour_Darlowo
https://www.seacollectionmarinaroyale.pl/
https://www.amberport.pl/
https://www.hotel-lidia.pl/


 

Agenda 

Środa, 18 lutego 2026 r, 

09:00 Rejestracja uczestników i powitalna kawa 

10:00 Powitanie uczestników oraz wprowadzenie do warsztatów 

Arkadiusz Klimowicz, Burmistrz Miasta Darłowo 

Marcin Makowski, Dyrektor Biura, Związek Miast i Gmin Morskich 

Innowacyjne przemiany małych portów nad Bałtykiem 

10:15 Projekt “MariEx”: Transformacja portów w miejsca autentycznych nadmorskich 

doświadczeń – jak tworzy się “nowe życie portowe” atrakcyjne zarówno dla 

odwiedzających, jak i lokalnej społeczności? 

Julia Chodorowska, zarządzanie projektem MariEx, GA-MA Consulting / DE & PL 

10:45 Port Klintholm na wyspie Møn / DK: Autentyczne i żywe życie portowe jako podstawa 

atrakcyjności portu dla turystów lądowych 

Ole Eskling, Kierownik Ośrodka Camp Møns Klint / DK 

Studium przypadku: Port Darłowo jako atrakcja dla turystów lądowych 

11:15 Od portu rybackiego do nowych funkcji: zmieniająca się rola portu w Darłowie 

Agnieszka Lupke, Prezes Zarządu Portu Darłowo 

11:35 Marina Royale jako przykład rozwoju funkcji turystycznych w porcie 

Aleksandra Twitchett, Pełnomocnik POC Partners Polska Sp.z o.o., Marina Royale 

12:00 Wspólny lunch 

13:00 Wizyta w pilotażowych lokalizacjach projektu „MariEx” w Darłowie 

Spacer po porcie z wyjaśnieniami na miejscu udzielanymi przez lokalnego koordynatora projektu 

Tomasz Breszka, Kierownik Jednostki Integracji Europejskiej i Inwestycji Urzędu Miejskiego w Darłowie 

14:00 Turystyka w Darłowie: aktualne trendy i kierunki rozwoju 

Jarosław Lichacy, Prezes Darłowskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej 

14:15 Darłowo po latach – lekcje z przemiany portu dla rozwoju innych portów w Polsce 

(wystąpienie online) 

Łukasz Wysocki, Prezes Gdańskiej Organizacji Turystycznej, były mieszkaniec Darłowa  

14:30 Jak przekształcać porty rybackie w nadmorskich kurortach w dostępne i atrakcyjne 

przestrzenie dla odwiedzających? 

Dyskusja panelowa z udziałem publiczności 

Moderator: Tomasz Bobin, sekretarz Miasta Darłowo 

Paneliści: 

Arkadiusz Klimowicz, Burmistrz Miasta Darłowo 

Artur Lijewski, Prezes Zarządu Portu Kołobrzeg i Związek Małych Portów Morskich 

Tomasz Banach – z-ca dyrektora Wydziału Współpracy Terytorialnej i Turystyki Urządu 

Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego 

Podsumowanie i pożegnanie 

15:00 Podsumowanie i informacje o nadchodzących wydarzeniach i ofertach projektu „MariEx” 

15:15 Zakończenie sesji tematycznych i kawa networkingowa 

Organizator zastrzega sobie możliwość dokonania zmian w programie. 


